sur. 2.p.q.224. vers. quando ergo pag. 1386.  
Vbi iure optimo, tutorē dānandū fore (in id, quod pupilli interest) arbitrat, qñ in loco, ubi frequens est annuorū redditum venditio, pecunias non collocauit, & idē dicendū fore arbitror, ubi tutor, vel negotiorū gestor, q. viget ī loco, ubi mercatura exercet, ueluti Hispali, Vlisipponæ, Matrii, & in hac Piciana ciuitate, pecuniā pupillarē, uel dñi, q̄ collocari solebat, ad honestā partē lucri, mercatori non tradidisset ex tex. in l. qui se misses, S. quasitum de usur. Et hāc sententiā tenet Caualc. de tut. & curat. n. 15. ubi alios pro hac sententiā refert.

Aduertendum tñ erit, quod nō sēper, nec qualēcumq. pecuniarum summā, tutor in p̄dictis emptionibus collocare tenet, aliquā nāq. cōparare, aliquā uero pecuniā retinere, & caute recondere tenet, ad instar cauti, & diligentis p̄is familias. Ad emendū aut p̄dia, & annuos redditus, uel tradendū pecuniā fido mercatori tenet, quotiescumq. ex tali pecunia minoris, lucrari posset aliqua annua quātitas, p dispensatione, & alimentis pupillaris familiæ sufficiens, ut in aush. ut iij. qui obligatas se habere prohibent res mino. S. si uero ibi. Si uero tamen solūmodo sit minoris auum, cuius usurā vix cū, et quae eius sunt, pascere, & aliquā aliā p̄bere vita dispensationem sufficient. Tunc necessitatis ratio nos ēt ad hoc vocat, & curatores respicientes ad eum ita faciant gubernationē tanquā in suis rebus. Itaq. si pecunia minoris ita sit parua, ut p alimentis pupilli, & eius familiæ redditus nō sufficiat, eo casu illā caute recondere p necessitatibus minoris debet. & ita in terminis voluit Alber. in l. scio. ff. de in integr. rest. & in Dictionario. verbo. ius. ubi dicit, q̄ oīno tenet tutor dare ad lucrū pecuniā minoris, nisi sit modica. Et ita ēt tenuit Laurent. de Roudolph. in tract. de usur. 2.p.q.66. Baez. de deci. tutor. c.2. n.92. Aitora de petit. c.4.n.32. ex doctr. gl. in l. nisi verbo p̄diorū, C. de adm. ius. & ita notat cōiter Doctores in l. ita aut in prin. ff. eod. & ita in regno Lusitano, quotidie fieri testat Molin. in tract. de iust. & iur. 2.p.q.224. vers. quādo ergo pag. 1387. Cauti enim eo calu faciet tutor, si pecuniā p subleuandis pupilli necessitatibus retineat, quā si cā collocet, ubi ex reditu ipsius minor ali-

mentari non posset, neq. ex hoc legi quenire (q̄ de emptionibus p̄diorū, & annuorū redditū loquit̄) dicēdū erit. Necessitas. n. alimētandi minorē, facit cessare emendi redditus necessitatē, ut voluit gl. d. S. si uero, verbo necessitatis. Necessitas namq. caret leges, ut in l. 1. ff. de offi. consul. c. breui. & ibi gl. de iuriu. Ex quib⁹ iurib⁹ dixit Io. Lup. in tract. de con federatione principium, S. magister, n.3. quod necessitas legem nō hēt, sed ipsa sibi legē facit, & ideo licitum fuit Daud uirgente necessitate comedere panes ppositionis, licet alias lege diuina id facere prohibutum fuisset. Ac ruris licitū fuit Apostolis ex messe aliena in Sabbatho spicas colligere, manibusq. fricare, & comedere, ut probat in c. discipulos de consecratione dist. 5. & in c. ideo S. ita 25 q.1. & in c. remissionem S. sed notandum I. q. j. Facit. n. necessitas licitū, quod alias erat illicitū, ut in l. qui poterunt ff. de manumis. vindict. c.3. extra regu. Paul. Cast. ut in l. sicut S. in decurionibus, n.6. quod cuiusque uniuers. nomine. Quinimo ut refert Mexia in prag. panis concl. 5. necessitas nō hēt legē prohibitiū, pmisiuā neq. cōsideratoriā, ubi plura cumulat in proposito. Plura ēt uide q̄ adducit ad hoc Surd. de alimentis priuile. 39. tot. fol. 296. An aut tutor pecuniā pupillarē cābiodare possit, maior dubitatio est, & dicendū v̄r, quod minime id facere possit, ex text. in aush. nouissime C. de adm. ius. ibi. Nouissime causum est a curatore pecuniām pupillarem nō esse fānerandum, quod si fecerit, musus subsc̄et periculo. Et in terminis hanc lniam tenet Palat. Rub. in repetitione c. per vestras. S. 7. n.2. ubi dicit, q̄ in casu, quo oīno tutor pecuniā pupillarē tōnerari tenebatur, hodie tenebitur pupillo, vel alias minori ad interese, si ipsius pecuniā idoneis non tradiderit mercatoribus, ad honestā partē lucri, q. a qñ cum pecunia nō p̄t aliter negotiari commode, mercatori ad licitā partē lucri p̄t p̄stari, ex tex. in d. c. per vestras, ibi, vel saltem alicui mercatori committi, ut de parte honesti lucri datus vir onera possit matrimonij sustinere.

Petrus tñ de Vbald. in tract. de duobus fratribus f. 43. n.4. in ea est lnia, ut si tutor det pecuniā minoris, cāplori, de publico approbato, & ad quē oīes cum suis pecunijs confluebant, periculū nō p̄tineat ad tutorē. Be- ronen-

- 16 ronēsis m̄ in proposito in l. quis sit fugitivus  
S. apud Labeone sub n. 2. ff. de edil. edit. Aliud  
pulcrum verbu addit, dicens, qđ vbi tutor  
nō inuenit annuos reditus, vel fundos vena  
les, in quib⁹ pecuniā pupilli collocare possit,  
poterit tradere pecuniā cābio publico (iudi  
ce prius p̄ licentia accessito) ad hoc, vt illi  
pecuniā tradere possit alias, si pdictus cāp  
sor decoxisse (put hoc anno 1601. oēs fere  
mundi cāpsores decocti sunt in p̄nitium vni  
uersalis Reipublicæ) ēt si quilibet diligēs p̄  
familias ibi suas pecunias cābio tradere nō  
dubitasset, tutor ad dānū teneret, maxime si  
p̄baref, quod in alio tutiori loco deponi po  
tuissent, & eū refert, & sequit nouissime Vin  
cent. Cartot. in tract. de locato fol. 167. n. 49.  
Quæ lnīa quatenus loquit̄ de iudicis licen  
tia, q̄ p̄cedere dēt, com̄pbat ex singulari d.  
Bal. in l. acceptam n. 20. C. de vſur. vbi dicit,  
q̄ q̄d q̄d non legitime sit, nō dī fieri nisi iu  
ſu p̄toris fiat, & ideo bonū p̄iliū est facere  
nō solum de iudicis p̄missu, sed & de eius  
mandato. Non vtiq. tñ tutor totā pupilla  
tē pecuniā cābio, siue tēnori dare dēt, sed eā  
tm̄, cuius reditus sufficiat ad dispensationē  
adolescentis, & eius familiæ, & ad cōlerua  
tionē aliarū rerum suarū, quod aut supere  
rit, caute recōdere dēt p̄ emptionibus pdio  
rum, & annuorū redituū, vt manifeste colli  
git̄ text. d. auth. nouissime, quæ meo iudicio  
ita est intelligenda. Neq. obstat, quod in d.  
auth. nouissime, dicat, quod aliā pecuniā, q̄  
superest, caute recōdat, q̄a hēc recōditio dēt  
fieri ad hoc, vt ex illa pecunia recōdita (op  
porrū i pe) vel pdia, uel annui redit⁹ cōpa  
ret, ut in d. l. si tutor cōstitutus, & in l. tutor,  
q̄ repertorūm S. deponi de admin. tutor & in  
d. auth. vt q̄, qui obligatas, & ita quotidie in  
nra H. spania practicat, & tutores onerant  
de interesse, si pecuniām pupillarē non col  
locauerunt, ētsi pupillus, vel adultus opu  
lēt̄ reditus h̄et, ex quib. alimētari possit.  
Ex quibus deducit male sensisse Aior.  
de partitio. c. 4. n. 33. quatenus tenet, quod  
qn pupillus, uel minor h̄et pdia, ex quorum  
fructibus possit p̄modè alimentari, tutor,  
non tenet p̄cile expendere pecuniām pupil  
lae in emptionē pdiorū, veleam in annuo  
rū redituū emptionē collocare, sed sit arbi  
trio eius, tam p̄scrivare pupillo, uel eā in pdi

atis expendere ex text. in d. auth. nouissime,  
& quod hoc casu si pdia, uel annuos reditus  
non emat, non tenebit ad usuras, uel interē  
se illarū pecuniarū, quas recondidit, quia  
text. in d. auth. nouissime, dēt intelligi, fm le  
ges s. relatas, quibus cauet̄, ut pecunia oī  
no in pdictis emptionibus colloget, ubi col  
locare potuerit: & ita pluries vidi iudicatū  
in hac Pinciana Cancellaria, quod tu nota  
in praxi, ne decipiari ex doctr. Aioræ.

Neq. obstant verba d. authenticæ, ibi.  
Quod vero plus est, caute recondat. Ex quib⁹,  
sn̄ia Aioræ fundat. Debent enim intelligi i  
hunc modū, s. vt postq. sc̄enerauerit, uel ad  
cābium dederit tanq. pecuniā, ex cuius redi  
tu minor possit alimentari, residuā caute re  
condat, interim, quod pdia fuerint venalia,  
uel annui reditus uendōni exponant, in q  
bus residuū pecuniā minoris collocare pos  
sit. Quod idē quilibet diligens p̄ familias  
facearet, nec ut iq. pecuniā otiosam & inuti  
lem retineret, & periculo pditionis expone  
ret, arg. tex. ē l. si corū S. 1. ff. de leg. 3. ibi, & sa  
pe audiū. Se rūsticos senes ita dicentes pecuniā  
sine pecunio fragilem esse. Debet enim tutor,  
vel curator instar diligentissimi p̄ris fami  
lias circa patrimonium pupilli, seu adulti se  
h̄fe, vt in l. à tutoribus. ff. de administr. tuto.  
& in l. 1. ff. de tutel. & ratio. distrahab.

An autē pecunia parua pupilli absq. vſu  
ræ criminē mercatori artis negotiatoriæ tra  
di possit p̄ tutorē eo pacto adicēto, vt quoli  
bet anno rōne lucri (alua semper forte prin  
cipali) certā pecunię quantitatē, uel certa  
alimenta pupillo p̄stet. Et in p̄posito dixit  
Damaud. in tract. de tutor. c. 10. n. 42. quod  
tutor, instante necessitate pupilli, p̄ illius  
pecuniā dare sub vſuris, ut ex eius reditu ali  
mentari valeat. Sed ɔrium in p̄posito resol  
uit Couza. lib. 3. variar. c. 2. nu. 20. & eum re  
fert, & sequitur Baeza de deci. tuto. c. 2. n. 93  
Quinimo si ita pacilcat tutor, & rōne talis  
ɔctus sc̄eneratij condemnatus sit, talis p  
demnatio non minori, sed ipsi tutori, uel cu  
ratori erit adscribenda, & in calculo illi re  
cipienda non erit.

Quid tñ dicendū erit, si tutor, uel Reipu  
blicæ administrator pecuniām pupilli, uel  
Reipub. in p̄parationem annuorū redituum  
collocauit, & tādē aliquibus annis elapsis,

an-

annus redditus deperditus sit. An tales administratores nō solum ad capitale, verum ad redditus tuis, quo cessatū fuit, in solutio-ne teneant. Vide de hoc tex. & gl. in l. vni-ca, C. de his, qui ex offi. quod administra-uerunt, conueni. lib. xj. vbi distinguit, an ab initio inquisierit diligenter de securitate hy-pothecarū, nec ne, vt primo casu, neq. de for-te teneat, secundo vero de principali, & in-teresse simul oneret, p. qua distinctione est tex. in l. qua sub condōne, ff. de cond. & dem.